



**Poços Artesianos**  
PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO  
DE POÇOS

54-3462-2531  
54-99948-3869  
54-99907-6836

hzapocosaltesianos@gmail.com

**PEDIDO 1480**

EMISSÃO: 29/07/24

EMBARQUE: 30/07/24 Venda

**REPRESENTANTE**

NOME: Pedro Vicente Fitarelli

FONE: 54999076836

**CLIENTE**

NOME: Município de Coronel Pilar

DOCUMENTO: 04.215.013/0001-39

ENDERECO: Avenida Vinte e Cinco de Julho, 538

I.E.: ISENTO

BAIRRO: Centro / 95726000

MUNICÍPIO: Coronel Pilar/RS

E-MAIL:

FONE: 5434351115

**PAGAMENTO: A Vista**

**ITENS**

DESCRIÇÃO	UND.	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1. REVESTIMENTO GEO MECÂNICO DE 4''	M	40	198,00	7.920,00
2. LAJE DE PROTEÇÃO E VEDAÇÃO SANITÁRIA [S]	UND	1	600,00	600,00
3. TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2''	UND	11	568,42	6.252,62
4. LUVA GALVANIZADA 2''	UND	11	38,00	418,00
5. TAMPA REFORÇADA DE 8'' COM FURO DE 2'' C/F MONIT	UND	1	460,00	460,00
6. FILMAGEM DE POÇO ARTESIANO [S]	UND	1	2.500,00	2.500,00
7. RETIRAR E INSTALAR BOMBA [S]	MO	1	2.200,00	2.200,00

SUB-TOTAL MERCADORIA: 15.050,62 71

[S] SUB-TOTAL SERVIÇOS: 5.300,00 71

**VALOR TOTAL: 20.350,62**

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

POÇO SÃO LUIZ (DELA)

**INF. ENTREGA/COBRANCA**



**DADOS FORNECEDOR/ CONTRATADA**

Razão Social: Água e Terra Projetos LTDA

Cidade: Novo Hamburgo

UF: RS

CEP.: 93310-350

Endereço: Rua Araribóia

Nº: 60

Bairro: Rio Branco

CNPJ: 24.449.352/0001-97

Inscrição Estadual:

E-mail: [joão@aguaeterrasul.com.br](mailto:joão@aguaeterrasul.com.br) e [gustavo@aguaeterrasul.com.br](mailto:gustavo@aguaeterrasul.com.br)

Tel.: (51) 98154-3388 ou 98218.8592

**CONTRATANTE**

Razão Social: Município de Coronel Pilar

Nome Fantasia:

Cidade: Coronel Pilar

RS

CEP.: 95726-000

Endereço: Avenida Vinte e Cinco de Julho

Nº: 538

Bairro: Centro

CNPJ: 04.215.013/0001-39

Inscrição Estadual:

E-mail:

Tel.: 54 34351115

**Tabela Orçamentária - Poço**

Item	Descrição	Valor Unitário	Qtd	Valor final
1	REVESTIMENTO GEO MECÂNICO DE 4"	R\$200,00	40	R\$8.000,00
2	LAJE DE PROTEÇÃO E VEDAÇÃO SANITÁRIA	R\$700,00	1	R\$700,00
3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	R\$605,00	11	R\$6.655,00
4	LUVA GALVANIZADA 2"	R\$42,00	11	R\$462,00
5	TAMPA REFORÇADA DE 8" COM FURO DE 2" C/F MONIT	R\$500,00	1	R\$500,00
6	FILMAGEM DE POÇO ARTESIANO [S]	R\$3.000,00	1	R\$3.000,00
7	RETIRAR E INSTALAR BOMBA [S]	R\$3.000,00	1	R\$3.000,00
8				R\$0,00
			<b>TOTAL:</b>	<b>R\$22.317,00</b>

**OBSERVAÇÕES/ DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR**

- \*A empresa perfuradora não se responsabiliza pela qualidade e quantidade da água.
- \*Os valores são unitários, podendo, desta forma, variar de acordo com a quantidade e tipo de materias utilizados na obra.
- \*Contratante deve disponibilizar acesso ao local da perfuração ou custear máquina para acesso e remoção dos equipamentos.
- \*Caso o poço seja improdutivo (seco) será considerado desconto de 10% do valor total dos serviços realizados.
- \*O mínimo a ser faturado será de 80 metros, independente se a metragem do poço for menor.
- \*Caso o contratante não efetue o pagamento no prazo definido, a contratada está autorizada desde já a cobrança através de títulos bancários.
- \*Contratante deve disponibilizar água no local para perfuração.

**ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO ACEITE DA PROPOSTA**

NOME  
CPF ou CNPJ:

DATA: / /2024